



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3111)

wtorek, 27 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

PODNIĘBNE ZARĘCZYNY W NOWY ROK

Chciałbyś oświadczyć się swojej ukochanej? Nie masz pomysłu, jak i gdzie to zrobić? Tera masz okazję zrobić to w wyjątkowym miejscu – weź udział w konkursie na stronie www.rmfm24.pl i zabierz ukochaną w Nowy Rok w podniebną podróż balonem nad Krakowem i tam poproś o rękę! Konkurs organizuje Radio RMF FM, a jego partnerem jest Urząd Miasta Krakowa.

Co trzeba zrobić? Wystarczy wejść na stronę: www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-noworoczna-akcja-rmf-fm-zarecz-sie-podczas-lotu-balonem,nId,726761 i za pomocą specjalnego formularza przesłać swoje romantyczne zdjęcie. Już jutro (28 grudnia, piątek) z przesłanych fotografii jury wybierze trzy najbardziej oryginalne. Każda ze zwyciężskich par w Nowy Rok wzniesie się balonem w przestworza, a po podniebnych zaręczynach zostanie zaproszona na romantyczną kolację w słynnej restauracji „Wierzynek”.

Pary, które nie zwyciężą nie muszą czuć się zawiedzione – również będą mogły zaręczyć się w obłokach. W górę wyniesie ich jedyna w Polsce platforma widokowa Hi Flyer. Wystarczy przyjść nad Wisłę w Nowy Rok. Biletem wstępu będzie pierścienek zaręczynowy.

Zapraszamy do udziału w konkursie i słuchania relacji z jego przebiegu na antenie radia RMF FM. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ NA RYNEK GŁÓWNY W SYLWESTROWĄ NOC

Koncerty krakowskich gwiazd, multimedialne widowisko – świetlna projekcja na Wieży Ratuszowej, a o północy pokaz laserów – takie atrakcje zaplanowano na ostatnią noc roku (31 grudnia, poniedziałek) na krakowskim Rynku Głównym. Gospodarzem wieczoru będzie jedyna i niepowtarzalna Aldona Jankowska. Początek imprezy o godz. 20:30.

Scena koncertowa umiejscowiona będzie tuż przy Wieży Ratuszowej, która w programie wydarzenia będzie symbolizować Wieżę Babel. Skąd takie porównanie? „Chcemy podkreślić, że Kraków to nie tylko symbol historii i tradycji, ale również miasto

tolerancji i gościnności” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. „Szczególnie chcemy podkreślić otwarcie na inne narody. Dlatego obok znanych i lubianych krakowskich artystów, usłyszymy także zagranicznych twórców, którzy związali się z Krakowem. Pokochali to miasto, tu chcą żyć, pracować i tworzyć”.

Adolf Weltschek, dyrektor Teatru Groteska, podkreśla, że program imprezy ma integrować pokolenia. „Jest także – a może przede wszystkim – próbą nadania karnawałowi w Krakowie charakteru zabawy i radości dla wszystkich. Mamy nadzieję, że to początek zmian w rozumieniu istoty i sensu karnawału dla kondycji i samopoczucia wspólnoty jaką stanowi nasze miasto” – mówi.

Na scenie zaprezentują się zespoły muzyczne i soliści prezentujący rozmaite gatunki muzyczne od folklu, poprzez funky, jazz aż po muzykę elektroniczną, rock i balladę. Wystąpią: Grupa Pod Budą i Andrzej Sikorowski; Jan Wojdak z zespołem Wawele; Maja Sikorowska i Kroke; Joanna Słowińska i Wojtek Fedkowicz; zespół Kulturka; FoxGang; Eluktrick; Don't Ask Smingus; Vladimirska; Teddy Jr.

Na tą wyjątkową noc przygotowano oczywiście dodatkowe atrakcje - niezwykle projekcje multimedialne na Wieży Ratuszowej i na scenie podczas koncertu oraz noworoczny pokaz laserowy o północy z wykorzystaniem najnowszej generacji sprzętu multimedialnego. Specjalnie dla sylwestrowej publiczności przygotowane zostały także liczne konkursy, w których, przez całą noc wygrać będzie można atrakcyjny sprzęt multimedialny najnowszej generacji i inne wartościowe nagrody.

Wydarzenie przygotowuje Miasto Kraków, Scena dla dorosłych Teatru Groteska oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Szczegółowy program wydarzenia już wkrótce zostanie zamieszczony na stronie internetowej: www.sylwester.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W SYLWESTRA?

Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej na krakowskim Rynku Głównym będą mogli skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronie strony internetowej imprezy: <http://sylwester.krakow.pl>.

Z okazji Sylwestra na Rynku Głównym według specjalnych rozkładów jeździć będzie komunikacja miejska w godzinach 23.30 do godz. 2.30:

- **Linie tramwajowe**

Nocna komunikacja tramwajowa będzie kursować jak z piątku na sobotę z poniższymi zmianami:

- **6 – Kurdwanów** – Nowosądecka – Wielicka – Limanowskiego – Krakowska – Stradom – Św. Gertrudy – **Pl. Wszystkich Świętych** – Zwierzyniecka – **Salwator**

- **8 – Borek Fałęcki** – Łagiewniki – Wadowicka – Kalwaryjska – Krakowska – Stradom – Św. Gertrudy – **Pl. Wszystkich Świętych** – Straszewskiego – Piłsudskiego – 3 Maja – **Cichy Kącik**
- **20 – Mały Płaszów** – Lipska – Kuklińskiego – Rondo Mogiłskie – Lubicz – **Dworzec Główny** – Basztowa – Dunajewskiego – Karmelicka – Królewska – **Bronowice Małe**
- **52 – os. Piastów** – Kocmyrzowska – Jana Pawła II – Mogiłska – **Dworzec Główny** – Westerplatte – Starowiślna – Dietla – Monte Casino – Kapelanka – Grota Roweckiego – **Czerwone Maki**

Powyższe linie będą kursować tak, aby w obu kierunkach w rejonie pierwszej obwodnicy i Dworca Głównego, kursy były realizowane z częstotliwością co 30 minut, od godziny ok. 23:30 (31 grudnia 2012 r.) do ok. godz. 2:00 - 2:30 (1 stycznia 2013). Dodatkowo, zostanie uruchomiona linia nr 6 zawieszona na okres świąteczny, a czas kursowania pozostałych linii będzie wydłużony.

- **Linie autobusowe nocne** – komunikacja nocna będzie kursować, jak z piątku na sobotę.

Ponadto, 31 grudnia 2012 od godz. 21:00 do godz. 3:30 1 stycznia 2013 r., sześć rezerwowych autobusów wielkopojemnych oraz cztery składy tramwajowe, zostaną wykorzystane do wzmocnienia linii dowożących pasażerów w rejon Rynku Głównego, a później - do wzmocnienia ewentualnego odwozu na liniach nocnych.

Rezerwowe składy tramwajowe będą oczekiwać na pętlach: Bronowice, Dworzec Towarowy oraz Cichy Kącik, natomiast rezerwowe autobusy na pętli Dworzec Główny Wschód, ewentualnie Nowy Kleparz. (jan.machowski@um.krakow.pl)

STYCZNIOWY NUMER KARNETU

W punktach InfoKraków, księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta można już znaleźć najnowszy, styczniowy numer magazynu *Karnet*. W miesięczniku znajdziecie tradycyjnie: rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych, styczniowe kalendarium imprez odbywających się w Krakowie, a także informacje o planowanych na 2013 r. premierach w teatrach. Podpowiadamy także, jak i gdzie konstruktywnie spędzić zimowe ferie.

O czym przeczytacie w *Karnecie*:

Oto Opera (naprawdę!) Rara – jeszcze do niedawna *Motezumę* Antonia Vivaldiego uważano za dzieło zaginione. Polska premiera opery w wykonaniu zespołu Modo Antiquo pod batutą Federica Marii Sardellego otworzy 17 stycznia piątą już edycję koncertowego cyklu.

Czerwone serduszka zawładną miejską tkanką i arteriami w niedzielę, 13 stycznia. Zbliża się 21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – charytatywnej akcji, nie

mającej swojego odpowiednika na świecie.

Jego życie toczy się pomiędzy Londynem, Nowym Jorkiem, Mediolanem, Paryżem i Berlinem. Należy do wąskiego grona polskich gwiazd opery światowego formatu. Przed Państwem – Andrzej Dobber!

Kiedyś nazywano go *cudownym dzieckiem fortepianu*. Niedawno został pasowany na dojrzałego muzyka, nagrywając płytę dla Deutsche Grammophon. W styczniu Jan Lisiecki zagra w Krakowie z orkiestrą Sinfonietta Cracovia

Rosyjskie romanse, argentyńskie tanga, węgierskie czardasze i walce wiedeńskie – w tym urozmaiconym, kosmopolitycznym repertuarze usłyszymy muzyka, do którego przylgnęło miano skrzypka samego diabła. Roby Lakatos znów zagra w Krakowie!

Przestronne, choć mroczne wnętrza, solidne, budzące respekt meble, dywany na wypastowanych parkietach, w oknach ręcznie plecione i *cerowane* niciane firanki, a przede wszystkim zbierane przez pokolenia obrazy, porcelana, bibeloty i precjoza... Każdy, kto czuje sentyment do tych coraz już rzadszych krakowskich klimatów, musi zajrzeć na Wawel.

Chcicie się dowiedzieć, jak doktor Dolittle poradzi sobie na Czarnym Łądzie, poznać sympatyczne bakterie, odwiedzić Babę Jagę lub dowiedzieć się, jak wygląda królowa motyli? Wybierzcie się podczas ferii zimowych do Nowohuckiego Centrum Kultury na przegląd spektakli z różnych miast Polski – 20. Festiwal Teatrów dla Dzieci.

Wydawcą magazynu *Karnet* jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOPS W SYLWESTRA I W 2013 ROKU

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie w Sylwestra, we wszystkich swoich lokalizacjach, będzie przyjmował mieszkańców w godzinach 7.30 – 15.30.

Uwaga! Od 2 stycznia 2013 r. na stałe ulegają zmianie godziny pracy MOPS. We wszystkie dni tygodnia Ośrodek i jego filie będą czynne od 7.30 do 15.30.

Natomiast pracownicy udzielający porad specjalistycznych (prawnicy, psychologowie) w filiach MOPS będą przyjmowali klientów od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10:00 do 18:00, a w piątek: 7.30 – 15.30. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAGISTRAT W OKRESIE ŚWIĄTECZNO - NOWOROCZNYM

Po świętach (27 i 28 grudnia) oraz w Sylwestra (31 grudnia) Magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

27 i 28 grudnia kasy w Magistracie czynne będą do godz. 15:15. W Sylwestra wpłaty będą przyjmowane do godz. 15:15, za wyjątkiem kasy Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, która będzie czynna do godz. 11:00.

29 grudnia (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27

będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. W pozostałe dni USC przyjmuje mieszkańców tak jak Urząd Miasta Krakowa (tj. 27 i 28 grudnia oraz w Sylwestra do godz. 15:30). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

OD 1 STYCZNIA NOWE CENY BILETÓW

Od nowego roku zmieni się taryfa biletowa komunikacji miejskiej w Krakowie. Wyższe ceny za przejazd dotyczą jedynie biletów jednorazowych i czasowych. Nie zmieniają się natomiast ceny najpopularniejszych wśród pasażerów biletów okresowych.

Od 1 stycznia 2013 roku za bilet jednorazowy zapłacimy 3,80 zł (w przypadku przesiadki można na nim przejechać 40 minut, a nie 30 jak obecnie). Bilet 15-minutowy zostanie zastąpiony 20-minutowym z ceną 2,80 zł. Bilet „godzinny” będzie kosztował 5 zł, a 90-minutowy - 6 zł. Zmieniają się także ceny biletów na 24 h (15 zł), 48 h (24 zł), 72 h (36 zł), 7 dni (48 zł).

Podobnie jak w przypadku poprzednich podwyżek, także i tym razem nie wzrosną ceny biletów okresowych. To forma promowania stałych użytkowników komunikacji miejskiej i zachęty do regularnego korzystania z transportu zbiorowego.

Pasażerowie, którzy posiadają zapas biletów do kasowania z ubiegłego roku będą mogli zakupić dopłaty (0,10 zł; 0,30 zł; 0,50zł). Będą one dostępne we wszystkich automatach biletowych mobilnych w pojazdach, automatach stacjonarnych KKM, Punktach Sprzedaży Biletów, innych punktach dystrybucji biletów np. kioskach. Będzie też możliwość wymiany starych biletów na nowe bilety do kasowania, z możliwością dopłaty, we wszystkich Punktach Sprzedaży Biletów. Pamiętajmy jednak, że po 6 miesiącach od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nieaktualne bilety stracą ważność i zostaną wycofane z obiegu.

W ofercie biletowej, która wejdzie w życie od 1 stycznia pojawi się kilka nowości. Jedną z nich jest Krakowska Karta Miejska Spersonalizowana. Każdy nowy klient, który dotychczas nie korzystał z oferty biletów okresowych i nie posiada karty KKM, przy pierwszym zakupie biletu otrzymuje spersonalizowaną kartę elektroniczną KKM ze zdjęciem. Legitymacje do biletu okresowego nie są już wydawane.

Ponadto każdy pasażer, który będzie chciał zrezygnować z obowiązku posiadania i okazywania kontrolerom „legitymacji do biletu okresowego”, będzie mógł w Punkcie Sprzedaży Biletów Okresowych zwrócić wcześniej używaną KKM bez zdjęcia i otrzyma nową spersonalizowaną kartę elektroniczną ze zdjęciem. Stara „legitymacja do biletu okresowego” nie będzie wtedy potrzebna.

W miejsce biletu seniora pojawi się miesięczny bilet socjalny. Będzie on dostępny niezależnie od wieku nabywcy (zlikwidowano ograniczenie wiekowe 60 lat). Bilet socjalny

uprawnia do wielokrotnych przejazdów w strefie biletowej I wszystkimi liniami dziennymi. Do nabycia tego biletu uprawnione będą osoby, których dochód jest niższy od kryterium dochodowego obowiązującego przy udzielaniu świadczeń z pomocy społecznej. Bilet kosztuje 29 zł miesięcznie. Podstawą wydania biletu socjalnego jest pisemna informacja wydana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej potwierdzająca, że zainteresowana osoba osiąga dochód w wysokości równej lub niższej od kryterium dochodowego obowiązującego przy udzielaniu świadczeń z pomocy społecznej. Wnioskodawca musi posiadać dokument tożsamości.

Bez zmian pozostanie cena biletu semestralnego, natomiast rozszerzona zostanie grupa uprawnionych do jego nabycia – oprócz studentów i uczniów, po nowym roku z biletu będą mogli korzystać także dzieci po ukończeniu 4 lat do czasu rozpoczęcia obowiązku szkolnego. Ze 140 do 150 dni wydłużono okres obowiązywania tego biletu. Bilet semestralny uprawnia do wielokrotnych przejazdów wszystkimi liniami dziennymi i nocnymi w strefach biletowych I lub I i II.

W myśl nowych zasad z biletu weekendowego rodzinnego będą mogli korzystać również opiekunowie podróżujący z dziećmi do 16 roku życia.

W przypadku bezpłatnych przejazdów dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych rozszerzona została grupa uprawnionych i zmieniony sposób poświadczenia uprawnienia. Bezpłatne przejazdy będą przysługiwać dodatkowo dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych odprowadzających podatek dochodowy do urzędu skarbowego na terenie Miasta Krakowa, niezależnie od miejsca zamieszkania, uczniowie i studenci od 20 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WRACA PODATEK OD PSA

Od 1 stycznia 2013 roku właściciele psów znowu zapłacą za nie podatek - 36 zł rocznie. Wpływy trafią na rzecz Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Krakowie prowadzącego w imieniu Gminy Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów obowiązuje od 1 stycznia 2013 roku. Jej wysokość wynosi 36 złotych rocznie, czyli 3 zł na miesiąc. Należność płatna będzie jednorazowo w terminie do 31 maja. W przypadku nabycia psa w trakcie roku podatkowego, opłata wyliczona zostanie proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał będzie obowiązek jej ponoszenia, z terminem płatności do 14 dni od zakupu psa.

Obowiązek podania dokładnych danych dotyczących psa (w tym m.in. daty urodzenia, nabycia) spoczywa na jego właścicielu. Dane te rejestrowane są przez Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. W momencie rejestracji właściciel psa

otrzymuje dokument potwierdzający dokonanie rejestracji, potwierdzenie wpłaty oraz breloczek dla psa z numerem identyfikacyjnym.

Od opłaty za posiadanie jednego psa nadal zwolnione są m.in. osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzące samodzielnie gospodarstwo domowe oraz osoby, które adoptowały czworonoga ze schroniska. Pełny wykaz zwolnień z opłaty zamieszczony jest na stronach internetowych KTOZ-u.

Rejestracji psa oraz odbioru bloczka z numerem identyfikacyjnym psa można dokonywać od 2.01.2013 roku w Krakowskim Towarzystwie Opieki nad Zwierzętami przy ul. Floriańskiej 53. Opłatę można dokonać w kasie KTOZ-u czynnej: poniedziałek, środa, czwartek, piątek: 9.00-15.00, wtorek: 11.00-17.00 lub bezpośrednio na rachunek bankowy KTOZ: 80 1500 1487 1214 8000 9036 0000.

Kontrolę czy psy są zarejestrowane i jest uiszczona opłata za ich posiadanie będą przeprowadzać pracownicy UMK i KTOZ. W przypadku braku wpłaty w wymaganym terminie, KTOZ informował będzie o takich przypadkach Wydział Podatków i Opłat UMK, gdzie w stosunku do zalegającego z opłatą właściciela psa prowadzone będzie postępowanie podatkowe mające na celu określenie wysokości opłaty, zaś w przypadku dalszej zwłoki z uiszczeniem należności, będzie mogło zostać uruchomione postępowanie egzekucyjne.

Pracownicy Urzędu Miasta Krakowa, którzy doręczają będą decyzje podatkowe mieszkańcom Krakowa, wraz z nimi doręczą również ulotki informujące o obowiązku uiszczania opłaty za posiadanie psa, konieczności rejestracji psa i sposobie dokonywania opłaty. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZŁOTE GODY

Jutro (28 grudnia, piątek) o godzinie 12.00 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy siedemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to dwudziesta pierwsza uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz 55. rocznicę – szmaragdową. W uroczystości wezmą udział również małżonkowie obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów.

Warto dodać, że w Sylwestra (31 grudnia) na ślubnym kobiercu w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie stanie 12 par.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji